ПРОЕКТ

Договор № ____
об охране объектов
 г.Уфа                                                                                                              «   »   __________   2014 г.
Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями» (ГУП РБ «УАЗ»), в лице директора Берг Эльвиры Радиковны , действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
и ______________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Охрана» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Охрана» оказывает услуги по физической охране, имущества и материальных ценностей на объекте «Заказчика»:
- здание с прилегающей территорией, расположенное по адресу: г. Уфа, ул. Сельская Богородская, 49,(один пост - круглосуточно).
1.2. «Заказчик» обязуется оплачивать услуги «Охраны» согласно условиям настоящего Договора.

2. Общие положения.

2.1. Исходя из принципа надежности и экономичности, по согласованию сторон на объекте устанавливается вид охраны - вооруженный специальными средствами защиты.

2.2. «Заказчик» определяет на объекте места, подлежащие охране,  осуществляет сдачу объекта под охрану.
2.3. «Заказчик» предоставляет «Охране» место обогрева.
2.4. «Охрана» имеет право предлагать «Заказчику» рекомендации по технической укрепленности объекта.

2.5.  «Охрана» выполняет Инструкцию по охране общественного порядка и имущества объектов, утвержденную «Заказчиком».

3.  Ответственность сторон.

3.1.«Охрана» обязана:
3.1.1. Организовать и обеспечить собственными силами охрану имущества Объектов в пределах своей компетенции.
3.1.2. Обеспечить охрану общественного порядка на объектах «Заказчика».
3.1.3. Осуществлять допуск посетителей на Объект по согласованию между «Заказчиком» и «Охраной».

3.1.4. Поддерживать в надлежащем состоянии представленные помещения, имущество и бытовую технику, соблюдать правила эксплуатации технических средств охраны. Соблюдать установленные на объекте правила техники безопасности, производственной санитарии и пожарной безопасности.
3.1.5. Своевременно доводить информацию до Заказчика о состоянии режима охраны Объектов.

3.1.6. При возникновении угрозы причинения ущерба Объектам незамедлительно принять меры к устранению и ликвидацию причин угрозы, задержать виновных лиц, поставить в известность об этом Заказчика, уведомить правоохранительные органы.
3.1.7. При поступлении от Заказчика сообщения о совершении хищения имущества или материальных ценностей на охраняемых объектах и времени проведения инвентаризации товарно-материальных ценностей Охрана обязана направить уполномоченного представителя для участия и определения размера ущерба.

3.1.8. Пресекать несанкционированное проникновение на Объект.
3.1.9. Пресекать несанкционированный вынос имущества из Объекта.
3.1.10 .Осуществлять периодический обход территории.
3.2. Охрана несет ответственность:
3.2.1. За качество представляемых услуг.

3.2.2. За причиненный хищением товарно-материальных ценностей, уничтожением или повреждением имущества охраняемого объекта, совершенных посредством взлома запоров, замков, окон, витрин на охраняемом объекте, иными способами в результате не обеспечения надлежащей охраны Охраной.
3.3. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетами стоимости похищенных или поврежденных товарно-материальных ценностей. Упущенная выгода возмещению не подлежит.
3.4 «Охрана» освобождается от ответственности в случае, когда она докажет отсутствие своей вины. В частности «Охрана» не несет ответственности:

а) за имущественный ущерб, причиненный форс-мажорными обстоятельствами.

б) за кражу, а также хищение денежных средств, совершенное путем грабежа или разбоя, денежных средств, в случаях, когда денежные средства хранились не в сейфе или металлическом шкафу, прикрепленных к полу, столу стене  при условии его скрытности от посторонних.

в) за оставленное в охраняемом помещении личное имущество работника;

г) за кражу, грабеж, разбойное нападение, произошедшее вследствие проникновения виновных лиц до сдачи объектов под охрану;

3.5.«Заказчик» имеет право  вносить предложения «Охране» по повышению качества оказываемых «Охраной» услуг.

3.6 «Заказчик» обязан:

3.6.1. Не разглашать посторонним лицам принципы охраны и сигнализации.

3.6.2. Сообщать о факте нарушения целостности охраняемых помещений или причине ущерба,  повреждении имущества  в результате проникновения посторонних лиц, «Охране» и в дежурную часть органа внутренних дел, и до прибытия оперативно-следственной группы и «Охраны» обеспечивать надлежащую охрану места происшествия.

3.6.3. Не допускать снятие товароматериальных ценностей без представителей «Охраны».

3.6.4. Создавать условия для комиссионного определения размера ущерба, представлять необходимую информацию, требуемые «Охраной» документы и т.д.

3.6.5.Стоимость возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска, предъявленного «Заказчиком», а ранее уплаченная сумма за эти ценности возвращается «Охране». Если  часть возвращенных товароматериальных ценностей окажется неполноценной, то об этом составляется акт с участием представителей обеих сторон и компетентных лиц для определения процента оценки ценностей.

                                          4. Порядок расчетов и разрешение споров.

4.1. Стоимость охраны объекта в рамках настоящего договора составляет: _____ (______________) рубля за один час работы сотрудника Охраны, НДС ____________. Оплата по договору производится заказчиком ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за расчетным на основании счета выставляемого исполнителем. Оплата производится путем безналичного перечисления Заказчиком средств на расчетный счет Охраны.
 4.2. При невыполнении «Заказчиком» обязательств п.4.1. настоящего Договора, «Охрана» оставляет за собой право приостановить действие по оказанию услуг охраны, предварительно уведомив об этом «Заказчика» за двадцать рабочих дней до приостановления, при этом «Охрана» после приостановления действия договора не несет материальной ответственности за объекты.

4.3. В случае имеющейся у «Заказчика» перед «Охраной» задолженности за предыдущий месяц (месяцы), «Охрана» продолжает оказывать услуги по охране объектов.
4.4. За нарушение сроков оплаты услуг «Охраны», оказанных в предыдущем месяце, предусмотренных в п.4.1 Договора «Заказчик» уплачивает «Охране» пени в размере 0,03%  от подлежащей оплате сумме за каждый день просрочки. Пени уплачиваются на основании решения суда.
4.5. В случае причинения имущественного ущерба Заказчику по вине (действие, бездействие) Охраны, Заказчик вправе в одностороннем порядке удержать из суммы вознаграждения Охраны сумму причиненного ущерба в полном объеме.

5. Срок действия договора.

5.1 Настоящий Договор заключается сроком со дня подписания договора по                             . Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, предупредив другую Сторону об этом за 10 календарных дней до планируемой даты расторжения путем направления в адрес извещаемой Стороны (согласно реквизитов, указанных в настоящем соглашении) письменного уведомления, подписанного уполномоченным лицом.

В случае необходимости пролонгации настоящего Договора, Заказчик не менее чем за 15 (пятнадцать) календарный дней должен уведомить другую сторону. Договор будет считать пролонгированным на тех же условиях до
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

5.4. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным, только на основании действующего законодательства.

5.5. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К  таким событиям чрезвычайного характера относится: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв,

шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органами государственной власти или управление решения, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего договора.

6.2.  При наступлении и прекращении указанных п.6.1 обстоятельств сторона по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

6.3.  При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 6.2 сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

7.Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

«Охрана»                                                                         «Заказчик»

	_____________
_______________________ /____________/
	Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан  «Управление административными зданиями»
г. Уфа, ул. Советская, 18,
тел. 276-42-39
р/с 40602810800000000182
БИК   048073770
к/с 30101810600000000770
филиал ОАО «УралСиб» г. Уфа
ИНН 0274003437
КПП 027401001

Директор
_____________________ Э.Р. Берг